•	 kronist, zgodovinar in pravnik Janez Gregor Dolničar pl. Thalberg  (1655–
1719) in njegov Kronološki povzetek: Epitome chronologica, continens res 
memorabiles, nobilis, & antiquissimae urbis Labacensis, Metropolis inclyti 
Ducatus Carnioliae. Ab orbe condito, usque ad annum Christi, M.DCC.XIV. 
Dedicata honoribus nobilis, ac eruditae Academiae operosorum Labacensium 
/.../ authore Joanne Gregorio à Thalberg Labacensi /.../ anno à partu Virgi-
nis [MD]CC.XIV. Aemonae conditae 2935. Labaci: formis J. G. M[ayr] /.../, 
[1714] – (Thalberg; Joan. Georg. Thalberg; Compilator Kalendarii Labacen-
sis; D. Joannes Thalberg in sua Epitome Chronologica; D. Joannis Georgii â 
Thalberg … in sua Epitome Chronologica);

•	 diploma cesarja Otona II., v kateri brižinskemu škofu Abrahamu podarja Ško-
fjo Loko – (ex diplomate Othonis II. Imperatoris, in eo enim, dum Abrahamo 
Frisingensi Antistiti Locopolim in Carniolia suo territorio donat);

•	 diploma cesarja Friderika II. o povzdignitvi Kranjske v mejno grofijo – (Hic 
est titulus diplomatis Friderici II. Imperatoris);

•	 jezuit Martin Bavčer (1595–1668) in rokopis njegovega dela Zgodovina Norika 
in Furlanije; Martinus Bauzer, Historia rerum Noricarum et Forojuliensium 
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conscripta ab Adm. Rndo P. Martino Bauzer Soc. Jes. sacerdote, cujus Au-
tographum auctoris propria manu exaratum in Archivo Collegii Goritiensis 
anno 1773 inventum fuit ab Excellentissimo et illustrissimo Domino Dmo Ru-
dolpho Coronino Sac. Rom. Imp. comite de Cronberg Lib. Barone de Praeba-
cina et Gradiscuta Domino Quiscae, Sarsinae etc. Equite Insignis S. Stephanis 
Ordinis Sacrarum Caesarearum Regiarum, atque Apostolicae Majestatum ac-
tuali intimo consiliario, camerario, et propraeside Gorit. Qui ut commissarius 
regius interfuit, quando Goritiae Bulla abolitionis Jesuitarum publicata fuit. 
Supra dicto anno MDCCLXXIII XVI Septembris et ab eodem humanissimo 
Dno Comite M.V.P Carolo Novak Ss. C. Thlgiae Lectori Gntim et in monte S. 
Guardiano actuali ut impune transumatur concessum. Anno MDCCLXXVII. 
Conventus Montis Sancti, 1777 – (P. Bautscher in annum 1297.);

•	 nemški geograf in zgodovinar Philipp Clüver (Klüwer, Cluwer, Cluvier, Phili-
ppus Cluverius; 1580–31. 12. 1622) in njegovo delo Introductio in Universam 
Geographiam  (1624–1629) – (Cluverius; ex Cluverio, qui Introduct. Geogr. 
lib. 4. c. 1.);

•	 omemba diplome cesarja Friderika III., podpisane v Ljubljani – (ex quodam 
tamen diplomate Friderici III. Imperatoris signato Labaci);

•	 bula papeža Klemena XIV. Dominus ac Redemptor noster Jesus Christus, 
[Princeps pacis] a Propheta praenuntiatus – (anno â Clemente XIV. Pontifice 
maximo ex Ordine Minorum ex causis eidem tantùm notis per Bullam incip. 
Dominus ac Redemptor noster Jesus Christus, a Propheta praenuntiatus da-
tam Romae die 21. Julii);

•	 oporoka Jacoba Schell â Schellenburga – (D. Jacobus Schell â Schellenburg 
factos sumptus in suo testamento die 15. Januarii anno 1715. facto legavit);

•	 izvirni dokumentarni zapisi, da je ljubljanski samostan starejši, kot navaja Fra-
njo Glavinić v svojem delu Origine della provincia Bosna Croatia – (Ex scrip-
turis originalibus, quae annum tum 1403. cum 1412. praecesserunt, demonstro 
evidenter, quod Conventus Franciscanorum antiquior sit, quam Glavinich, ali-
ique nostri Patres (qui aliquas notulas de fundatione hujus Conventus relique-
runt) non debite expendentes verba Valvasorii autumârunt);

•	 omenjajo se dokumenti provincialnega arhiva – (Quamobrem cum alius perlu-
stratis Archivii Scripturis, et inspecta Scriptorum authoritate annus non occurrat);

•	 plošča na steni kapele samostana v Gorici, ki naj bi dokazovala, da je bil tam 
sv. Anton Padovanski – (ùt patet ex quadam tabella ê pariete dictae Capellae 
pendente, cum hac inscriptione: Locus Camerae S. Antonii de Padua anno 
MCCXXVI. D. Valvasor lib. 8. sect. 3. pag. 684. ait: S. Antonium Tergestum 
venisse);

•	 privilegij Klemena IV. iz l. 1265 – (aliquas relaxationes, et varia privilegia â 
Summis Pontificibus impetrârunt, quale est illud Clementis IV. anno 1265. 
concessum);

•	 pismo Evgena IV. Ut Sacra Ordinis Minorum Religio generalnemu ministru p. 
Antonu – (Eugenius IV. suis litteris incip. Ut Sacra Ordinis Minorum Religio 
dat. Romae Idibus Januarii 1445. praecepit P. Antonio de Rusconibus Generali 
Ministro, ut Observantium familia per ipsos Observantes regatur); 
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•	 seznam svetnikov – (ritu Sanctorum Albo);
•	 pismo cesarja Friderika III. iz l. 1491 – (Friderici III. ùt ex suis Lincii in Vi-

gilia S. Laurentii anno 1491. exaratis litteris, constat, et P. Georgii â Graz 
Ministri Provincialis Fratrum Minorum Conventualium Provinciae Austriae, 
qui in suis litteris datis eodem anno ex Wels);

•	 pismo provincialnega ministra p. Gregorja iz Gradca bratom ljubljanskega sa-
mostana – (pariter P. Gregorius â Graz Minister Provincialis scripsit ad Fratres 
Conventum Labacensem eo tempore incolentes his verbis); 

•	 omemba apostolskega pisma Aleksandra VI., ki ga Fajdiga v arhivu ni našel 
– (P. Lucas Wad[d]ingus in Annalibus Ordinis ad annum 1501. … Alexander 
VI. suis Apostolicis litteris Patrum Conventualium ex Conventu Labacensi 
aliò translocationem);

•	 pismo generalnega kapitlja v Akvili patrom province Bosne Hrvaške – (de-
super litteris â toto Capitulo Generali subscriptis, quas ex Originali decerptas 
adfero);

•	 potrdilni dokument o odstopitvi samostanov – (et dictorum Conventuum ces-
sionis confirmationem, petiêrunt, qui loco novi confirmatorii Instrumenti);

•	 osebno pričevanje škofa Tomaža Hrena o bivanju jezuitov v frančiškanskem 
samostanu – (Patres igitur Societatis Jesu vix uno anno in Conventu hoc habi-
tâsse dignoscuntur, nam anno 1596. introducti sunt, ùt testatur testis ocularis 
Thomas Chrön tunc Decanus Capituli Cathedralis Ecclesiae Labacensis, et 
anno 1597.);

•	 pismo nadvojvode Ferdinanda kranjskemu vicedomu o ponovni vrnitvi obser-
vantov v ljubljanski samostan – (Ferdinandus Archidux Austriae ad humilem 
instantiam Fratrum Minorum Ordinis S. Francisci de Observantia Provinciae 
Bosnae Croatiae eisdem facultatem dedit denuò ingrediendi Monasterium, et 
ibidem unà cum Xenodochii Caesarei incolis commorandi, donec horum ha-
bitationi alius aptus assignetur, et inveniatur locus; iisdem quoque Ecclesiam, 
Sacristiam, libros, aliasque res prius ad Conventum spectantes, quas praedicti 
Xenodochii Praefectus ad se traxerat, restitui jussit, /…/ ut ex ipsius Ferdinan-
di litteris ad Vice Dominum Carnioliae datis patet);

•	 reskript notranjeavstrijske komore vicedomu Bernardinu Barbu – (prout ex 
Rescripto I. A. Camerae ad D. Bernardinum Barbo Vice dominum Graecii sub 
die 23. Julii 1612. emanato);

•	 pismo generalnega ministra celotnega reda manjših bratov p. Antonia de Treja 
nacionalnemu komisarju p. Bonaventuri Daumiu glede vrnitve ljubljanskega 
samostana observantom – (P. Antonio de Trejo tunc totius Ordinis Fratrum 
Minorum Vicario Generali humiliter exposuerunt, eumque, quatenus injuste 
ab eorum Provincia avulsum Labacensem Conventum eisdem denuo restitui 
mandaret, obnixiùs obtestabantur, qui justis eorum querellis deferre volens pra-
ecepit P. Bonaventurae Daumio Commissario Nationali praedicti Conventûs 
restutionem Provinciae Bosnae Croatiae faciendam sequenti Decreto …);

•	 omembe izvirnih donacij in instrumentov – (Plures olim fuisse factas Con-
ventui donationes tam in rebus mobilibus, quam immobilibus, quarum non 
tantùm usum, sed et dominium proprietatis sibi usurpabant Conventuales fulti 
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privilegiis Pontificiis, evidenter constat ex instrumentis Originalibus, quorum 
aliqua adhuc restant);

•	 ustanova Hansa Werenburgerja za ljubljanski samostan iz l. 1439 – (Inter cae-
teras fundationes celebrior est illa, quam pro Conventu Labacensi anno 1439. 
tempore adhuc P. P. Conventualium fecit quondam D. Joannes Werenburger 
… si eam ex originali paucis, quae ad rem pertinent, ommissis adduxero);